



**MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO**
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 21 kwietnia 2020 r.

**Pani/Pan
Prezydent, Starosta, Burmistrz, Wójt
z terenu województwa mazowieckiego**

Szanowni Państwo,

w ostatnich tygodniach wszyscy zmagamy się z trudną sytuacją związaną z pandemią. Sukcesywnie wprowadzane ograniczenia i zakazy – mimo że służą ochronie naszego zdrowia i życia – hamują rozwój i coraz dotkliwiej są odczuwane przez lokalny rynek. Wspólnoty samorządowe najlepiej widzą negatywny wpływ zmian gospodarczych na środowiska lokalne, prywatne przedsiębiorstwa czy małe rodzinne biznesy. Dokładamy starań, by chronić miejsca pracy i pamiętać o grupach najbardziej dotkniętych kryzysem. Jedną z takich grup jest niestety lokalny rynek medialny.

W dobie konwergencji mediów i zatarcia granic pomiędzy nadawcami i odbiorcami informacji, w świecie, w którym coraz trudniej weryfikować zalewające nad komunikaty – rzetelna, wiarygodna i niezależna prasa jest jedynym gwarantem realizacji jednej z najważniejszych funkcji mediów – funkcji kontrolnej. To właśnie prasa dostarcza dziś najbardziej wiarygodne i wyczerpujące treści. Jest to medium najbardziej odporne na manipulację i dezinformację. Jej znaczenie dla budowania świadomego i aktywnego społeczeństwa jest nie do przecenienia. Olbrzymią rolę w tym obszarze odgrywa zwłaszcza prasa lokalna, dostarczająca mieszkańcom nie tylko bieżących informacji, ale także edukująca i mobilizująca do aktywności.

Jak wynika z pisma, które skierowali do mnie przedstawiciele lokalnych wydawców, obroty prasy drastycznie spadły. Problematyczna w dobie pandemii stała się sprzedaż oraz dramatyczny spadek przychodów reklamowych, sięgający w niektórych przypadkach nawet 80 proc. Ta sytuacja w perspektywie najbliższych tygodni może skutkować olbrzymimi stratami na lokalnych rynkach medialnych. Wizja zamknięcia wielu dotychczas poczytnych tytułów powinna budzić niepokój nie tylko czytelników, ale też lokalnych samorządów.

Naszą wspólną odpowiedzialnością jest zapobiec sytuacji, w której pandemia odebrałaby nam dostęp do opiniotwórczych i rzetelnych treści. Dlatego zachęcam Państwa do uwzględniania w Państwa działaniach informacyjnych możliwości, jakie dają lokalne media. Upadek polskiej prasy lokalnej oznaczałby niepowetowaną stratę dla demokracji i kultury.

Z wyrazami szacunku

Adam STRUZIK